
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

- J o . 2011г. № -п 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Саянского района от 5.05.2009 г. 
№ 152-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
вновь созданным субъектам малого предпринимательства 
на возмещение части расходов, связанных с приобретением и 
созданием основных средств и началом коммерческой деятельности» (в редакции 
постановлений от 25.06.2009 г. № 194-п, от 23.11.2009 г. № 476-п, от 29.11.2010 г. 
№496-п) 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
09.08.2011г. № 460-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Красноярского края от 20.11.2010 г. № 577-п «Об утверждении долгосрочной 
целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Красноярском крае» на 2011-2013 годы», на основании ст.ст.62,81 Устава района, 
постановляю: 

1. В Порядке предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого 
предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и 
созданием основных средств и началом коммерческой деятельности приложения к 
постановлению администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 152-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам 
малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с 
приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой 
деятельности» внести следующие изменения и дополнения: 

В пункте 3: 
абзац 1 изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются в 

размере 90 процентов от произведенных субъектом малого предпринимательства 
расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом 
коммерческой деятельности, но не более 300,0 тыс. рублей одному субъекту 
малого предпринимательства за исключением получателей субсидии -
юридических лиц, учредителями которых являются физические лица, относящиеся 
к приоритетной целевой группе. Для получателей субсидии - юридических лиц, 
учредителями которых являются физические лица, относящиеся к приоритетной 
целевой группе, предельный размер субсидии не должен превышать произведения 



числа учредителей указанных юридических лиц, являющихся физическими 
лицами, относящимися к приоритетной целевой группе, на 300 тыс. рублей. 

Порядок и условия предоставления субсидий вновь созданным субъектам 
малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с 
приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской 
деятельности, перечень подлежащих субсидированию затрат субъектов малого 
предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и 
началом предпринимательской деятельности, категории физических лиц -
учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого 
предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе, 
устанавливаются согласно приложению N 1 к Муниципальной целевой программе 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» 
на 2012-2014 годы; 

дополнить п.З абзацем 5 следующего содержания: 
«Предоставление субсидии осуществляется при условии прохождения 

индивидуальным предпринимателем, руководителем или учредителем 
(учредителями) субъекта малого предпринимательства - юридического лица, после 
регистрации предпринимательской деятельности, краткосрочного обучения (от 20 
до 100 часов) по вопросам организации и ведения предпринимательской 
деятельности и при наличии положительного заключения Совета с оценкой 
социально-экономической реализуемости представленного бизнес-проекта (бизнес-
плана), а также при отсутствии у субъектов малого предпринимательства 
просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в 
бюджетную систему Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Е.А.Осипова. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Присаянье». 

Глава администрации рай А.В.Храмцов 


